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Iz samote gora preko jezera
razpeta je harfa drobnega dežja.

Nastop Grajskih na Jezerski promenadi
Vsak poletni konec tedna so na Jezerski promenadi potekali »sponta-
ni« nastopi različnih skupin, od folklornikov, glasbenikov do grajske 
gospode, ki je grajsko vzdušje prikazala tudi podanikom v zavetju graj-
ske skale. Kulturno društvo Igralska skupina viteza Gašperja Lamber-
garja je na treh točkah na Bledu nastopila s srednjeveškimi plesi, boji 
z meči in ognjem. 

:::: Turizem Bled



lepo poletje, ki počasi ugaša, je prineslo 
marsikaj in samo upam, da ne bo odneslo 
običajnejše in bolj brezskrbne jeseni od 
lanske. Novo šolsko leto je pred vrati, naj 
poteka brez zapiranja šol in vsaj približno 
normalno. Vsem šolarjem, staršem in 
zaposlenim v šoli in vrtcu ob tem voščim 
predvsem zdravja in miru. Naredimo vse, 
da bomo lahko zdržali jesen in zimo ter 
da bo pomlad še bolj optimistična. Letos 
bo v vse tri enote blejske osnovne šole 
vstopilo več kot 70 prvošolčkov, njim še 
posebej želim varen in dober skok v novo 
obdobje življenja.

Matiji Blažiču in Katarini Strgar če-
stitam za veliko investicijo ob hotelu in 
glampingu Ribno. Njuna nova kolesar-
ska vas je lahko zgled ne samo domačim 
ponudnikom. Letošnje poletje je bilo v 
blejskem turizmu sicer boljše od lanske-
ga, kak avgustovski konec tedna nas je v 
dobrem in slabem spomnil na glavne se-
zone pred korono. Večinoma prihajajo k 
nam individualni gostje iz bližnjih evrop-
skih držav in seveda domači, ki so, tako 
kot že lani, ponovno odkrivali Bled. 

Pred nami je Blejski strateški forum, 
ki bo zaradi predsedovanja Slovenije Sve-
tu EU letos še toliko bolj obiskan, v Bled 
bo uprtih še več oči. Dogodki na najvišji 
protokolarni ravni so odlična brezplačna 
promocija kraja, ki k nam privabljajo prav 
tiste goste, ki si jih želimo in tudi zaslu-
žimo.

V teh dneh je na Jezerski promenadi 
na ogled razstava o Arnoldu Rikliju, ki 
privlači poglede tako domačinov kot tudi 
naših gostov. Pred 200. obletnico njego-

vega rojstva bo s pomočjo projekta Turiz-
ma Bled, ki pospešeno digitalizira njegovo 
dediščino, postal še bolj dostopen in bolj 
znan. Na srečo imamo na Bledu občana, 
Vojka Zavodnika, ki o slavnem zdravilcu 
ve tako rekoč vse, njegova izčrpna knjiga 
pa je izvrsten vodič po življenju in delu 
Arnolda Riklija.

Jesen obeta tudi glede investicij – pre-
potrebne južne razbremenilne ceste in 
enako nujne kolesarske povezave med 
Bledom in Bohinjem. Oba projekta sta v 
državni pristojnosti, kljub temu pa Ob-
čina Bled nenehno sodeluje z državo in 
budno spremlja dogajanje.
Izgradnja komunalne ureditve na zemlji-
šču že zdavnaj potrjenega zazidalnega na-
črta na Polici na Koritnem za domačine 
ni bila vedno prijetna, je pa odločilna, da 
bodo lastniki končno lahko postavili kakih 
štirideset družinskih hiš. Ravno tako lah-
ko že vidimo, kako bo izgledal Medgene-
racijski center na Selišah, ki nam bo lah-
ko vsem v ponos, zadaj za njim pa končno 
obliko dobivajo tudi najemna oskrbovana 
stanovanja Zavoda za invalidsko in pokoj-
ninsko zavarovanje Slovenije.
Novi most čez Savo Dolinko v Piškovci bo 
v čudovitem loku, brez nosilnih stebrov, 
ponovno povezal našo in žirovniško ob-
čino. 
Po podatkih portala „cepimo se“ je bila 
konec avgusta na Bledu s prvim odmer-
kom cepljena le dobra polovica prebival-
cev, z obema odmerkoma pa še manj, to-
rej precej slabše, kot bi smeli pričakovati. 
Cepljenje je v našem zdravstvenem domu 
še vedno na voljo za vse, ki bi se končno 
le odločili za ta korak. V jesen vstopamo 
negotovo, saj število okuženih ponovno 
narašča. V gostinstvu in turizmu so vsled 
tega upravičeno zaskrbljeni, zato ne bo 
nič narobe, če kakšen bon potrošimo tudi 
v domačem kraju. 

Ne pomnim, kdaj je bila trava ob pro-
menadi na koncu poletne sezone tako 
bujno zelena, čudi in žalosti me pa, da je 
cvetja na balkonih in oknih ter v zasebnih 
vrtovih na Bledu vse manj. Z malo dobre 
volje tudi pri nas samih bo naše življenje 
v okolju, kakršnega ni daleč naokoli, lah-
ko le še lepše. 

Vse dobro vam želi vaš župan,

:::: Janez Fajfar
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Po številu nočitev se Bled 
približuje letu 2019
V juliju letos so na Bledu zabeležili 
131.608 nočitev, kar je 63 % števila noči-
tev, realiziranih julija 2019 (207.424) in 
za 27 % več kot julija lani (103.058).  

Upoštevati je treba tudi dejstvo, da so 
bili vsaj trije hoteli na Bledu ves letošnji 
julij zaprti. Največ nočitev so ustvarili 
Nemci, skoraj 25.000, na drugem mestu 
so Slovenci s skoraj 20.000 nočitvami, na 
tretjem Čehi, sledijo Madžari, Nizozemci 
in Belgijci. Po predvidevanjih bo avgust 
še boljši, kot je bil julij.

Številke se pokrivajo z oglaševalskimi 
kampanjami Turizma Bled, predvsem di-
gitalnimi, ki so jih spomladi in v začetku 
poletja izvajali na slovenskem in tujih tr-
gih. Na slovenskem trgu je poleg digital-
nih kampanj tri tedne tekla tudi kampa-
nja na Televiziji Slovenija. Na tujih trgih 
so digitalne kampanje potekale izrazito 
usmerjeno v točno določen segment go-
stov, kar se je glede na današnje podatke 
izkazalo kot pravilna usmeritev. 

JULIJ 2019::

Država Število nočitev

Velika Britanija 21.630

Nemčija 20.321

Nizozemska 19.384

Belgija 13.357

Češka 12.422

ZDA 10.769

skupaj 207.424

JULIJ 2020::

Država Število nočitev

 Slovenija 30.219

Nemčija 25.680

Nizozemska 8.557

Češka 7.025

Madžarska 6.423

Belgija 4.214

skupaj 103.058

JULIJ 2021::

Država Število nočitev

Nemčija 24.860

Slovenija 19.626

Češka 16.465

Madžarska 14.122

Nizozemska 8.044

Belgija 7.204

skupaj 131.608
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Ugasni avto in prižgi srce
Sodoben življenjski stil nas preganja kot 
neusmiljen trener – v vsakem trenutku 
nekam hitimo in nenehno se nam mudi. 
Morda se prav zato preveč zanašamo na 
avtomobil, ki naj bi nas rešil iz časovne 
zagate, a nas pušča s pogubnimi posledi-
cami: z onesnaženjem, s hrupom, z ne-
srečami in vse večjimi zdravstvenimi te-
žavami zaradi pomanjkanja gibanja. Prav 
zaradi tega nas pobuda Evropski teden 
mobilnosti v času med 17. in 22. septem-
brom 2021 vabi, naj namesto avtomobila 
za svoje poti v službo, šolo ali trgovino raje 
izberemo katerega izmed bolj trajnostnih 
načinov mobilnosti (hojo, kolesarjenje ali 
uporabo javnega potniškega prometa). 
Ko bomo ugasnili avtomobil, bo zaigralo 
naše srce in naredili bomo izredno veliko 
zase in za svojo skupnost.

Poznate princip vožnje otrok 
v šole po sistemu »Poljubi in 
odpelji«? 
Promet v okolici šol ogroža varnost otrok, 
ki prihajajo v šolo in odhajajo iz nje. Gne-
ča vozil pred šolami se dodatno poveča 
prav v jutranji konici in tako povzroča 
onesnaženje zraka, ki ogroža zdravje 
otrok in odraslih. Z namenom zmanj-
ševanja jutranje gneče pred osnovnimi 
šolami pozivamo starše, ki otroke v šolo 
vozite z avtomobili, da razmislite o alter-
nativnih mestih za odlaganje otrok. 

V letu 2019 je Občina Bled v sodelova-
nju z iPOP-om v okviru projekta Aktivno 
v šolo pripravila zemljevid šolskih poti in 
nanj vrisala »Poljubi in odpelji« postaje, 
v tujini poznane kot »Kiss and ride«, ki 
so označene tudi na terenu. Poljubi in 
odpelji postaje so točke, na katerih lahko 
starši varno odložijo otroke na svoji poti v 
službo, vrtec ali po opravkih in jim omo-
gočijo, da kratko pot do šole prehodijo, 
prostor v okolici šole pa pomagajo razbre-
meniti negativnih vplivov ustavljajočih 
se vozil. Na Bledu te točke predstavljajo 
parkirišče OŠ Bled nasproti pokopališča, 
parkirišče vrtca Bled, avtobusno postaja-
lišče na Selišah, avtobusna postaja Union 
in avtobusna postaja Bled. Od vseh zgoraj 
navedenih lokacij do šole potekajo varne 
šolske poti in so v radiju 10-minutne do-
stopnosti. 

Pot v šolo ustvarja 
nepozabne spomine
Osnovne šole že od leta 2018 aktivno so-
delujejo v akcijah, ki promovirajo hojo in 
kolesarjenje v šolo. Hoja in kolesarjenje v 
šolo prispevata k dobremu počutju, zdrav-
ju otrok in boljši koncentraciji. Raziskave 
kažejo, da so slovenski šolarji telesno pre-
malo dejavni in pripisujejo vsakodnevni 
hoji in praksam aktivne mobilnosti velik 
pomen. V okviru številnih anket, opravlje-
nih na osnovni šoli Bled in podružnicah, 
smo izvedeli, da učenci v šolo raje priha-
jajo peš, s skirojem ali s kolesom kot z av-
tomobilom. Na svoji poti se družijo s sovr-
stniki in ustvarjajo nove prijetne spomine. 
Učijo se samostojnosti in pridobivajo na 
samozavesti. V zadnjih letih Občina Bled 
veliko pozornosti namenja ureditvi šol-
skih poti, s čimer se je povečala varnost. 
Osnovna šola in Občina Bled zato šolarje 
nagovarjata, da čim več poti opravijo ak-
tivno, bodisi peš, s kolesom ali skirojem. 
Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu občin Bled in Gorje pa starše pr-
vošolčkov nagovarja, da jih na prvi šolski 
dan v šolo pospremijo peš in jih ne vozijo 
z avtom. S tem bodo otroke postopoma 
navadili na šolsko pot in varno vedenje v 
prometu. Sicer pa bodo imeli prvošolčki 
priložnost biti bolj aktivni na poti v šolo 
ob tednu evropskega tedna mobilnosti, ko 
bodo organizirani pešbusi. 

Vozniki pozor, začetek 
šolskega leta je pred vrati
Poletja je konec, september je tu. Z njim 
se na naše ceste vračajo šolarji in naši 
najmlajši. V zadnjih dneh občina osvežu-
je talne oznake na prometnih površinah 
v bližini šol in šolskih poteh. Na prehodu 
za pešce čez Prešernovo cesto pri Maku 
je bila postavljena napredna prome-
tna signalizacija za povečanje varnosti, 
ki pešce informira o hitrosti vozil, ki se 
približujejo prehodu. Nakup predmetne 
prometne signalizacije je bil sofinanciran 
s strani Zavarovalnice Triglav. Tekom po-
letnih počitnic je bilo dokončno urejeno 
križišče pred osnovno šolo na Bledu, tako 
da se bodo na njem varno počutili tudi 
pešci in kolesarji. Investicija je vredna 
dobrih 140.000 EUR. Tudi v letošnjem 
letu bodo v prvem tednu v času prihodov 

in odhodov otrokom na najbolj kritičnih 
mestih pri prečkanju ceste pomagali po-
licisti, redarji, ZŠAM in prostovoljci iz 
Društva upokojencev Bled. Organiziran 
bo brezplačni šolski avtobusni prevoz iz 
krajevnih skupnosti Zasip, Rečica, Ribno 
in Bohinjska Bela do osnovne šole in po-
družničnih šol. Vozni red bo objavljen na 
spletni strani osnovne šole.

Občina Bled uspešna na 
javnem razpisu za izvedbo 
aktivnosti in dogodkov v 
času Evropskega tedna 
mobilnosti
Tudi v letošnjem letu Občina Bled v sode-
lovanju z osnovno šolo, vrtcem, waldorf-
sko šolo, svetom za preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu pripravlja program v 
času Evropskega tedna mobilnosti. Ob-
čina Bled se je v juniju 2021 prijavila na 
javni razpis Ministrstva za infrastruktu-
ro in za izvedbo aktivnosti oz. dogodkov 
uspešno pridobila dobrih 7.000 EUR ne-
povratnih sredstev iz Sklada za podnebne 
spremembe.

V okviru letošnjega Evropskega tedna 
mobilnosti mlade ustvarjalce nagovarja-
mo k snemanju promocijskega krajšega 
filma na temo trajnostne mobilnosti na 
Bledu. V času Evropskega tedna mobilno-
sti bomo po ustaljeni praksi organizirali 
pešbuse do osnovne šole, podružničnih 
šol v Ribnem in na Bohinjski Beli ter wal-
dorfske šole »Radost življenja« v Grim-
ščah, uredili zunanjost pred POŠ Ribno, 
naše najmlajše nagovarjali k akciji »Peš 
v vrtec« in starejšim priredili delavnico 
»Sožitje«. Vrhunec letošnjih dogodkov ob 
zaključku, 22. 9. 2021, predstavlja kole-
sarski zajtrk pred Infocentrom Triglavska 
roža Bled, kjer bomo kolesarje seznanili 
z novostmi na področju trajnostne mobil-
nosti na Bledu, predstavili najbolj kreati-
ven filmček in podelili nagrade najbolj-
šim ustvarjalcem.

Vabljeni, da se dogodkov udeležite tudi 
sami. 

»Aktivnosti se izvajajo v okviru LIFE IP 
CARE4CLIMATE in so sofinancirane s stra-
ni Ministrstva za okolje in prostor s sredstvi 
Sklada za podnebne spremembe.« 

:::: Občina Bled in Turizem Bled



Ponovno v šolo
Spoštovani učenci, starši in učitelji!

Mesec avgust se je že prevesil v drugo 
polovico in čas počitnic se počasi izteka. 
Učenci, upam, da ste v tem času spoznali 
nove prijatelje in nove kraje in se dobro 
odpočili po lanskem napornem šolskem 
letu.

Učitelji že skrbno načrtujemo delo v 
razredu in posamezne dejavnosti, ki bo-
gatijo našo in vašo vsakdanjost. Veselimo 
se vaših nasmejanih in spočitih obrazov 
ter pričakujemo sveže ideje in nove izzi-
ve. Naj se letošnje leto prične z velikimi 
načrti in visokimi pričakovanji. Dejavno-
sti bomo prilagajali glede na razmere, ki 
jih bomo imeli v danem trenutku. Pose-
bej skrbno načrtujemo ukrepe za varova-
nje zdravja. Želimo si, da bo šolanje po-
tekalo v živo in ne na daljavo, zato skupaj 
naredimo vse, kar je v naši moči, da ohra-
nimo zdravo šolsko okolje. Že vnaprej se 
zahvaljujem staršem in učencem za po-
trpežljivost in vas prosim, da spremljate 
šolsko spletno stran, na kateri bomo obja-
vljali morebitne spremembe, povezane s 
šolskimi dejavnostmi.  Med poletnimi po-
čitnicami smo poskrbeli za vzdrževalna 
dela. Na POŠ Ribno smo ob pomoči KS 

Ribno in krajana obnovili igrala, preko 
javnega razpisa je Občina Bled pridobila 
sredstva za ozelenitev zelenic pod šolo in 
ob šolskem igrišču. Zelenica ob igrišču 
bo opremljena z večjo mizo in klopmi, 
kar nam bo lahko služilo kot učilnica na 
prostem.

Na POŠ Bohinjska Bela smo na novo 
opremili učilnico, kjer bodo v tem šol-
skem letu učenci 3. in 4. razreda ter od-
delek podaljšanega bivanja, in preuredili 
gredico pred šolo.

Na matični šoli smo na novo opremili 
učilnico matematike, zamenjali luči v te-
lovadnici in obnovili igrala na otroškem 
igrišču.

Letos bo matično šolo obiskovalo 53 
prvošolcev, razporejenih v dva oddelka, 
Podružnično šolo Bohinjska Bela 8 in 
Podružnično šolo Ribno 13 prvošolcev. 
Na podružničnih šolah bomo prvošolčke 
sprejeli v sredo, 1. 9., ob 10. uri, na matič-
ni šoli pa ob 8.30 in 9.15 uri. Prvošolčk-
om, ki letos prvič stopate čez šolski prag, 
želim, da bi za šolskimi zidovi izvedeli 
veliko novega in spletli trdna prijateljstva.

Pouk se bo za učenke in učence od 2. 
do 9. razreda pričel v sredo, 1. septembra, 

ob 8.20. Avtobusi in šolski kombi bodo 
zjutraj vozili po voznem redu, ki bo na 
ogled na vhodnih vratih šole in na šolski 
spletni strani. Učenci od 2. do 5. razreda 
bodo imeli prvi dan 2 šolski uri pouka, 
učenci od 6. do 9. razreda pa 3 šolske ure. 
Po pouku bodo avtobusi odpeljali v vse 
smeri. 

In kaj si najbolj želim, da bi vi, učenci 
in učenke, odnesli od šole? Želim, da se v 
času šolanja poleg znanja, ki ga osvojite, 
oblikuje tudi vaša osebnost. Želim, da od-
rastete v odgovorno osebo, ki ji niso mar 
le lastni uspehi, ampak opazi tudi druge. 
Želim, da v šoli vadite, kaj pomeni biti 
prijazen, odgovoren  in hvaležen. To ni  
nekaj, kar pride samo po sebi, ampak je 
odločitev. Ni lahko, a prepričana sem, da 
vi to zmorete. Bodite prijazni, odgovorni 
in hvaležni – to je tisto, kar je zares po-
trebno! 

Želim vam uspešno šolsko leto in ver-
jamem, da se bomo ob koncu skupaj ve-
selili sadov vloženega truda. Ugriznimo v 
znanje!

:::: Nataša Ahačič, ravnateljica OŠ prof. dr. Josipa 
Plemlja Bled
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Javni natečaj za najbolj kreativen kratek film o trajnostni mobilnosti na Bledu
Ob evropskem tednu mobilnosti Občina 
Bled razpisuje javni natečaj za najbolj 
kreativen kratek film o trajnostni mobil-
nosti na Bledu. Ustvarite idejo, napišite 
scenarij, izberite igralce. Vsak naj posna-
me svoj del filma, potem pa se posvetite 
zabavanju ob montaži.

Film je lahko igrani, dokumentarni, 
animirani ali eksperimentalni. Žanrskih 
omejitev torej ni, dolg naj bo največ 3 
minute. Prostor snemanja naj bo znotraj 
Občine Bled. Filmi morajo biti posneti 
v slovenskem jeziku (ali pospremljeni s 

slovenskimi podnapisi). Končne izdelke 
zbiramo preko we-transfer povezave na 
obcina@bled.si, in sicer najkasneje do 
petka, 10. septembra 2021, do 12h.

Prispele kratke filme si bo ogledala 
strokovna komisija, ki bo najboljše pred-
stavila in nagradila na kolesarskem zajtr-
ku, 22. septembra 2021, v Infocentru Tri-
glavska roža na Bledu. Komisija bo pri iz-
boru upoštevala idejo, izvedbo, izvirnost 
posnetega filma in spodbujanje lokalne 
skupnosti oziroma obiskovalcev Bleda za 
hojo, kolesarjenje, uporabo javnega po-

tniškega prometa ter ostalih trajnostnih 
oblik gibanja namesto potovanja z avtom. 
S sodelovanjem v javnem natečaju se av-
torji in igralci strinjate s predvajanjem v 
javnih medijih in na dogodkih.

Aktivnosti se izvajajo v okviru projekta 
LIFE IP CARE4CLIMATE in so sofinan-
cirane s strani Ministrstva za okolje in 
prostor – Sklad za podnebne spremembe.

:::: Bojana Lukan, Občina Bled

Blejski kolesarski krog
Turistična društva Bled, Zasip, Bohinj-

ska Bela in Ribno tudi letos ob tednu mo-
bilnosti organiziramo Blejski kolesarski 
krog, in sicer v soboto, 18. 9. 2021. Zape-
ljali se bomo na trasi Bled–Zasip–Bohinj-
ska Bela–Selo–Ribno in se v omenjenih 
krajih ustavili ter si ogledali vaške zna-
menitosti in poskusili katero od lokalnih 
dobrot.

Trasa je dolga nekaj več kot 20 km, na 
poti pa bomo premagali približno 350 m 
višinske razlike. Vozili bomo po obstoje-
čih kolesarskih stezah in stranskih poteh, 
zato je primerna za gorska in treking ko-
lesa, navadna in električna. 

Zbor kolesarjev je od 9.30 dalje pred 
Infocentrom Triglavska roža Bled, zače-
tek vožnje ob 9.00 in zaključek predvi-

doma okrog 12.00. Pot ni zahtevna, zato 
je primerna tudi za nekoliko manj pri-
pravljene kolesarje, obvezna je uporaba 
kolesarske čelade. Upoštevali bomo tudi 
vse takrat veljavne predpise v zvezi s pre-
prečevanjem širjenja covid 19.

Vabljeni, da z nami preživite aktivno in 
prijetno dopoldne na kolesu!

:::: Vanja Piber, TD Bled 
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Kolesarska vas v Ribnem
Največja novost blejskega turizma v leto-
šnjem poletju je kolesarska vas, ki je svoja 
vrata ob Hotelu Ribno odprla 1. avgusta. 
1,7 milijona evrov vredna investicija v 
luksuzne lesene hiške in naravni bazen 
se posebej osredotoča na kolesarje ter je 
vzorčni primer trajnostnega razvoja turiz-
ma, so poudarili na predstavitveni novi-
narski konferenci.

»Če pogledamo samo okolje, v ka-
terem smo, je to edina in najbolj prava 
pot, ki smo jo lahko izbrali. Začeli smo 
z Ekologi brez meja, zgodbo zero waste 
smo vpeljali najprej v Hotel Ribno, po-
tem v glamping in zdaj v kolesarsko vas,« 
pravi lastnica Katarina Strgar. Zakaj so se 
odločili za trajnostno pot? »Ja, poglejte, v 
kakšnem okolju živimo, druge poti prak-
tično ni bilo,« pravi. Celotna kolesarska 
vasica temelji na naravnem, od lesa za 
hiške, ki je iz Slovenije, do bazena, ki ni 
kloriran, pač pa ga čistijo rastline, saj je 
biotop.  

Kolesarska vasica ima vse udobje, ki 
ga pričakuje in zasluži kolesar, ki pride 
na Bled. Vsaka hiška ima svojo shram-
bo za kolesa, v vasi so velika kolesarnica, 
izposojevalnica koles, pralnica in servis, 
skratka vse, kar kolesar potrebuje. Vsaka 
hiška ima infrardečo savno, na terasi pa 
vročo kad. 

Lastnik Matija Blažič pravi, da je les 
prevladujoč material tako v hotelu kot v 
glampingu in kolesarski vasi. Ob hotelu 
imajo svojo lesarsko delavnico, v kateri 
nastaja oprema za vse tri objekte, Matija 
Blažič pa pravi, da najraje dela z odpa-
dnim lesom. Hiše je naredil lokalni pod-
jetnik, oprema v hišah pa je sad domače 

lesarske delavnice.
Investicije so se lotili kljub epidemiji. 

»To je del petletnega cikla, ki smo si ga 
zadali, ko smo hotel in glamping kupili. 
Covid je vse skupaj precej pretresel, to so 
bili čudni, nenavadni časi, pa vendarle 
smo vztrajali, tudi s pomočjo banke SKB, 
ki je v nasprotju s SID banko verjela v naš 
projekt. Na koncu smo naredili še več. 
Kot smo načrtovali,« pravi Matija Blažič. 

Trajnostno usmeritev razvoja je Obči-
na Bled zapisala v svoje razvojne in strate-
ške dokumente. Direktor občinske upra-
ve Robert Klinar je povedal, da je občinski 
svet sprejel strategijo trajnostnega razvo-
ja, taki produkti, kot je kolesarska vas v 
Ribnem, pa vsem skupaj, tudi lokalni 
skupnosti, dajejo usmeritev. Kolesarstvo 
ni samo tržna niša v turizmu, je način ži-
vljenja, zato »je občina dobila dodatni za-
gon, da je začela z urejanjem kolesarskih 
poti. Osrednji projekt je še vedno izgra-
dnja kolesarske povezave med Bledom in 
Bohinjem. Kljub temu, da gre za projekt 
države, obe občini pri njem dejavno so-
delujeta.« 

Direktor Turizma Bled Tomaž Rogelj 
je izpostavil, da je treba spodbujati tako 
kolesarstvo kot način življenja in s tem 
tudi način preživljanja prostega časa ter 
seveda tudi gradnjo in urejanje kolesar-
ske infrastrukture, ki pa niso samo ureje-
ne kolesarske poti, pač pa tudi nastanitve 
za kolesarje ter vsa podporna infrastruk-
tura, ki jo kolesarji potrebujejo. Turizem 
Bled v tem trenutku ureja prvo kolesarsko 
pot na Jelovici, in sicer z vrha Taleža do 
Lancovega, do sotočja. V tem trenutku po-
teka še zbiranje vseh dovoljenj in papir-

jev, upajo pa, da bodo jeseni lahko začeli 
z urejanjem na terenu. 

Eva Štravs Podlogar, direktorica Razvoj-
ne agencije Zgornje Gorenjske, je dejala, 
da gre res za velik in tudi za širšo javnost 
in lokalno skupnost pomemben projekt, 
ki presega svoje meje, saj v marsičem orje 
ledino ne samo na Bledu, pač v skupno-
sti Julijske Alpe in širšem slovenskem 
prostoru. »Na Razvojni agenciji Zgornje 
Gorenjske bomo z različnimi projekti še 
naprej podpirali trajnostni razvoj obmo-
čja, posebej v časih, ki se spreminjajo in 
ki zahtevajo našo posebno pozornost na 
tem področju.«

Tina Sračnjek je v imenu Slovenske 
turistične organizacije toplo pozdravila 
investicijo in se zahvalila lastnikoma, da 
sta stopila na to dolgo in nikoli končano 
pot trajnostnega razvoja. »Na Slovenski 
turistični organizaciji seveda vedno pod-
piramo projekte kot je ta, smo nanje po-
nosni in veseli, da ponudniki po Sloveniji 
vedno bolj spoznavajo, katera smer razvo-
ja je prava.« 

Predstavitve se je udeležila tudi Hele-
na Nieboer iz društva Ekologi brez meja, 
ki s Hotelom Ribno sodeluje že vrsto let 
pri projektu Zero waste. Hotel Ribno je 
namreč še vedno edini hotel v Sloveniji s 
tem certifikatom. »Tole je učna ura traj-
nostnega razvoja in težko povem, kako 
pomembne so take investicije za nas. 
Zero waste je dolga pot, ki kar traja in 
traja, upam, da bomo s tem spodbudili še 
koga, da bo sledil Hotelu Ribno. To je na-
predek, ki si ga želimo,« je dejala.

:::: Romana Purkart

Čebelarska zveza Slovenije postavila čebelnjak za raziskovalne namene
V juliju so monterji v Vrtu okusov v 
Zgornjih Gorjah postavili čebelnjak 
v lasti Čebelarske zveze Slovenije 
in v upravljanju Čebelarskega dru-
štva Bled – Gorje. Čebelnjak bodo 
uporabljali za različna raziskovanja 
ČZS in lokalno za osnovnošolske 
krožke ter dejavnosti društva. Če-
belnjak je dimenzije 4 krat 5 me-
trov, trenutno je v njem 6 čebeljih 
družin s panji in vsa oprema za 
čebelarjenje. Čebelnjak ima tudi 
tehtnico, ki je povezana s sistemom 
pospeševalne službe za medenje 
pri ČZS. Zahvaljujemo se Občini 
Gorje, Mateji Reš in Čebelarski zve-
zi Slovenije.

:::: ČD Bled – Gorje 

Aktualno     Dogajanja
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Slovesnost na Vodiški planini
Avgusta je bila na Vodiški planini tradi-
cionalna slovesnost v spomin na usta-
novitev in boje Cankarjevega bataljona, 
ki jo je organizirala Zveza združenje za 
vrednote NOB Radovljica. Slavnostni go-
vornik je bil bivši minister za notranje 
zadeve, mag. Boštjan Poklukar. Orisal je 

zgodovinska dejstva, ki so botrovala usta-
novitvi bataljona in uporu na slovenskih 
tleh. »Na Gorenjskem je samo štiri me-
sece po nemški okupaciji vzniknil organi-
ziran oborožen upor. V gozdove Mežakle, 
Pokljuke, Jelovice, Karavank in Storžiča 
so se zatekli domačini – uporni domolju-

bi, večinoma slabo oboroženi in vojaško 
opremljeni, a z globokim prepričanjem 
in neomajno vero, da se borijo za pravo 
stvar – za svobodo svoje domovine. Med 
ljudmi so močno odmevale vojaške akcije 
»gošarjev«, nemški okupator je bil prvič 
odkrito napaden, začela se je oborožena 
vstaja!« je med drugim dejal Poklukar in 
nadaljeval:

»Po osemdesetih letih je duh Cankar-
jevega bataljona med vsemi nami še kako 
živ. Imamo oblast, ki epidemijo zlorablja 
za demontažo pravne države, razgradnjo 
demokracije, kršenje človekovih pravic in 
svoboščin, sistematično policijsko repre-
sijo, uničevanje STA, napade na medije, 
tožilstvo in ostale neodvisne državne or-
gane. Pod pretvezo domoljubja vladajoči 
celo brez sramu podpirajo častilce naciz-
ma in fašizma – te bisere, odete v rumene 
jopiče, ki javno poveličujejo Hitlerja!« 

Zahvalil se je vsem, ki so do sedaj skr-
beli za ohranjanje spomina, občankam in 
občanom Radovljice pa zaželel lep občin-
ski praznik.    

::::  Romana Purkart

Zasipške igre 2021
V nedeljo, 11. 7 ., smo na nogometnem 
igrišču na Homu v sodelovanju s Špor-
tnim društvom Zasip že osmič zapored 
organizirali Zasipške igre, športno-dru-
žabni dogodek, na katerem se tekmovalci 
vsako leto pomerijo v različnih discipli-
nah. Letos smo pripravili popestritev za 
otroke, ki so se v jutranjih urah zabavali 
z Zajčkom Sportyjem, za vse nogometne 
navdušence pa so poskrbeli naši nogo-
metaši in odigrali napet zasipški derbi 
NK Hom : Zasip Veterani. Izvedli smo 
še tekmovanje v prstometu, strelih na gol 
ter odbojki. Zahvaljujemo se Špeli Am-
brožič za animacijo otrok, komentatorju 
Niku Rakovcu za povezovanje dogodka 

ter sponzorjem praktičnih nagrad, to so 
Adventure Rafting Bled, Infrastruktura 
Bled, gostilna Kurej in kmetija Tr'glav. 
Predvsem pa hvala vsem sodelujočim, ki 

ste prispevali svoj del k izvedbi letošnjih 
iger ter tekmovalcem in navijačem za 
udeležbo. Se vidimo prihodnje leto!

:::: Mateja Vilman, TD Zasip

Pobuda za vključitev v ekipo prve pomoči 
Prostovoljce in prostovoljke, ki jih zani-
ma področje prve pomoči in pomoč lju-
dem, vabimo, da se prijavijo za članstvo v 
ekipi prve pomoči Rdečega križa Sloveni-
je – OZ Radovljica. 

Ekipe prve pomoči RKS so skupine 
prostovoljcev in prostovoljk z izpopolnje-
no usposobljenostjo iz znanj prve pomo-
či in so tako pripravljeni na ukrepanje ob 
nesrečah in so lahko tudi pomoč redne-
mu sistemu nujne medicinske pomoči, 
kadar ta ne zadostuje potrebam.  Člani in 

članice ekip prve pomoči se udeležujejo 
preverjanj ekip iz znanj prve pomoči (re-
gijsko, državno), se vključujejo kot pod-
pora za nudenje psihosocialne pomoči 
prebivalcem ob nesrečah ter na dogodkih 
zagotavljajo zdravstveno varstvo. 

Vsak, ki želi biti prostovoljec v ekipah 
prve pomoči, mora opraviti 45-urni tečaj 
za bolničarja. Tečaj je brezplačen in bo 
jeseni organiziran na sedežu RKS-OZ 
Radovljica. Po opravljenem tečaju so pro-
stovoljci usposobljeni za delo bolničarja/

ke in pripravljeni za delo v resnih razme-
rah. Bolničarji ekip prve pomoči RKS so 
zavedeni v evidenci Regijskega centra za 
obveščanje. 

Vse zainteresirane vabimo, da se pri-
javite do 20. septembra 2021 po e-pošti: 
radovljica.ozrk@ozrks.si. Dodatne infor-
macije na tel. št.: 04/597 16 80. Pred pri-
četkom izobraževanja se bomo sestali na 
informativnem sestanku. 

:::: Območno združenje Rdečega križa Slovenije
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Pestro poletje na razstavi Čudovite živali na Bledu
Odkar smo ob začetku šolskih počitnic odprli prenovljeno raz-
stavo eksotičnih živali na Bledu, je bilo dogajanje pri nas res pe-
stro. Razstava je bila doslej, in bo tudi v septembru, odprta vsak 
dan od 10. do 18. ure, naši obiskovalci pa so pri nas lahko vedno 
odkrili kakšno novost.

Kot prvi v Sloveniji smo predstavili male koristne čistilce – 
izopodne rake, mokrice, ki so bili postavljeni na ogled v sredini 
julija, zaradi velike priljubljenosti bioaktivnih terarijev pa smo 
podaljšali njihovo razstavo do konca avgusta. Zadnja nova pri-
dobitev je agamalandija, velik prostor, posebej prirejen za aga-
me z vsemi dodatki za njihovo boljše počutje. Imamo kar nekaj 
mladih: leopardji gekoni in ameriški goži so se že začeli izlegati 
iz jajčk, obiskovalci pa bodo najbrž najbolj navdušeni nad ljub-
kima mladičkoma činčil. Veseli smo bili nekaterih skupin, ki so 

pripeljale otroke, kot so bili taborniki, športna društva in koloni-
je. Z veseljem bomo gostili tudi šole v septembru.

Začetek avgusta je bil pri nas v znamenju mladostne energi-
je, saj smo gostili prvega od dveh letošnjih počitniških taborov. 
Fantje in dekleta so bili cel teden zelo zaposleni, med drugim 
smo skupaj izmerili in stehtali našega pitona Boba, ki je dolg 
kar 456 cm in težek 45 kg. Seveda so izvedeli veliko zanimivih 
stvari o eksotičnih živalih in skrbi zanje, se družili s sovrstniki in 
nasploh uživali pod vodstvom Nike Leben.

V avgustu je bil vsak petek čas tudi za nočni obisk naše razsta-
ve. Kaj eksotične živali delajo ponoči? Spijo, se prehranjujejo, so 
aktivne? Od 20. do 23. ure bodo obiskovalci k nam lahko prišli 
tudi vsak petek v septembru.

Česa se ljubitelji eksotičnih živali v Sloveniji najbolj veselijo? 
Vsakoletne Bioexo razstave eksotičnih živali, ki je tokrat poteka-
la na prostem v Mozirskem gaju. Razstavo Čudovite živali smo 
predstavili številnim obiskovalcem, saj smo gostovali z razstavo 
„Izopodi, mali čistilci“, s paličnjaki, ptičjim pajkom in anakondo 
Anabel.

Z nami občasno sodeluje kar nekaj mladih prostovoljk in 
prostovoljcev, ki z veseljem pomagajo hraniti živali in skrbeti za 
urejenost njihovih bivališč. Otroci se na naši razstavi najbolj ve-
selijo trenutka, ko lahko določene živali tudi potipajo ali jih celo 
dobijo v roke. Še več možnosti za to so dobili tisti, ki so postali 
oskrbniki za en dan. Seveda pa vas vabimo, da nas obiščete tudi 
v septembru. Zagotovo vam pripravimo še kakšno presenečenje.

Ob začetku šolskega leta vsem otrokom in mladini želimo 
uspešen začetek šolskega leta!

:::: Nika Leben

Stanovalci domov za starejše potrebujejo socialne stike
Epidemija koronavirusa je močno zarezala tudi v socialne sti-
ke ljudi, ki živijo v domovih za starejše. Posledice epidemije so 
različne, med njimi pa so tudi te, ki jih je pustilo nekajmesečno 
zaprtje stanovalcev. Razumljivo je, da so bili domovi za obiske 
zaradi varovanja življenj zaprti, vendar bo zdaj treba odpravljati 
posledice.

»Pomembno je, da svojci, prijatelji in nekdanji sosedje naše 
stanovalce pridejo obiskat,« pravi direktor radovljiškega doma 
dr. Janka Benedika, Alen Gril. Vrata doma so zdaj odprta, v 
domu izvajajo tudi ostale aktivnosti, kot so zgodovinski krožek 
in kulinarične delavnice. »Naši stanovalci tako kot vsi ljudje po-
trebujejo čim več socialnih stikov. Na srečo je velika večina sta-
novalcev precepljenih ali pa so virus preboleli,« še pravi direktor. 
Kljub vsemu velja, naj na obiske hodijo samo zdravi ljudje, stro-
ka priporoča obiske zunaj. 

Direktor se spominja, da so bili stanovalci takoj po končanju 
epidemije v slabem stanju, tako psihičnem kot fizičnem in to 
kljub temu, da so v domu pojačali delovno trapijo in fiziotera-
pijo, vse z namenom, da bi bile posledice izolacije čim manjše. 
»Težko si je predstavljati, da si toliko časa zaprt v sobo, obiskuje-
jo pa te ljudje v skafandrih,« pojasnjuje Gril.

Ljudje smo socialna bitja in medsebojni stiki, novice iz doma-
čega okolja, znan obraz in stisk roke so še kako pomembni. To 
pravi tudi stanovalka Sonja Gorjup, ki je pred prihodom v dom 
vse svoje življenje preživela v Zasipu. »Novice iz vasi mi pome-
nijo veliko, prav tako tudi stik s sosedi, klepet, topel nasmeh«. 

Na srečo je dom sedaj odprt, obiski potekajo normalno, tako 
kot so pred epidemijo. Izolacija je v mnogih ljudeh prebudila 
tudi občutke osamljenosti, zapuščenosti, ranljivosti in pesimiz-
ma. Žal marsikomu hiter način življenja, polna zaposlenost in 

večno pomanjkanje časa onemogočata negovanje socialnih sti-
kov z nekdanjimi sosedi ali sorodniki, ki zdaj živijo v domovih, 
pa vendarle takšno srečanje bogati oba – tako stanovalca doma 
kot obiskovalca. Stroka po domovih lahko naredi marsikaj, ni-
koli pa ne more nadomestiti stika s prijateljem ali dragim soro-
dnikom.

Ne vemo, kaj bo morebitni novi val epidemije še prinesel. »Na 
srečo imamo dovolj zaščitnih sredstev, obnovili smo znanje s 
področja osebne varovalne opreme, pripravljeni smo, če bo tre-
ba spet vzpostaviti rdečo cono,« pravi direktor doma Alen Gril. 
Kaj bosta prinesli novi jesen in zima, še ne vemo, je pa povsem 
jasno, da so bogati socialni stiki za marsikoga nepogrešljiv gra-
dnik zdravja. Po drugi strani pa so stanovalci doma zaradi ose-
bja, ki je prisotno ves čas, še vedno manj izolirani in osamljeni, 
kot če bi sami živeli doma. 

Obiski torej da, vendar tu računajo na odgovornost obisko-
valcev, ki morajo poskrbeti za lastno zdravje, predvsem pa na 
zdravje stanovalcev in osebja doma. 

:::: Romana Purkart
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September v blejski knjižnici
V septembru se bo v blejski knjižnici do-
gajalo marsikaj. 
• 1. 9.–30. 9.: Gabrijela Zupan - Vrša-

nova Jela, legendarna šolska kuharica. 
Dolgoletna kuharica na podružnični 
OŠ Ribno je skrbela za veliko več kot 
le to, da učenci niso bili lačni. Na raz-
stavi, ki jo je pripravil Damjan Mulej, 
boste spoznali njeno delo in šolske 
malice v 70-ih in 80-ih letih prejšnjega 
stoletja.

• 1. 9.–30. 9.: Angela Zupan - mama 
kremšnita. Angela Zupan iz Ribnega 
se je umetnosti priprave blejske krem-
šnite učila pri njenem izumitelju. V 
38-ih letih (1967–2005) dela v slašči-
čarski delavnici Park hotela na Bledu 
jih je spekla več milijonov. Razstavo o 
njenem delu in simbolu Bleda je pri-
pravil Damjan Mulej.

• 7., 14., 21., 28. 9.: Jezikovna popotova-
nja. V mesecu, v katerem obeležujemo 
evropski dan jezikov (26. 9.), vas vabi-

mo na spletna jezikovna popotovanja s 
slovenskimi prevajalci.

• Junij - september, vse enote: Pokukajte 
med vrstice Josipa Jurčiča - Pokukajte 
med vrstice avtorja prvega slovenske-
ga romana in naj ob 140. obletnici 
smrti znova zaživijo njegove besede! 
V naslednjih mesecih se preizkusite v 
štirih nagradnih kvizih. Rešite jih na 
spletu ali pri izposojevalnem pultu v 
naših enotah. Ob vsakem boste prejeli 
opojno dišeče in okusno darilce.

• Do 10. 9., vse enote: Poletavci – poletni 
bralci (otroci od 7. do 12. leta) in Naj-
Poletavci (od 13. do 16. leta) preživijo 
poletje v družbi svojih najljubših knjig 
in revij. Med poletnimi počitnicami 30 
dni berejo 30 minut na dan. Poletav-
ci izpolnjujejo bralni seznam, ki ga s 
podpisom potrdijo odrasli. NajPoletav-
ci oddajo spletni obrazec za 3 prebrane 
knjige. Vsi udeleženci pridobijo super 
navado: branje in majico rdeče barve. 

Glavna nagrada, ki jo izžrebamo na 
zaključni prireditvi, je elektronski pi-
kado. Prispeva ga podjetje Hervis.

• Vsak mesec, vse enote: Mislice. Mladi 
bralci lahko rešujete miselne uganke. 
Vsak mesec vas čaka nov izziv, ki ga 
najdete v svoji knjižnici. Če ga boste 
uspešno rešili, vas z malo sreče čaka 
presenečenje.

• Vsak mesec, vse enote: Zbistrimo um. 
Za vse ljubitelje miselnih vaj za krepi-
tev uma smo pripravili po en mesečni 
problem. Rešitev oddajte v svoji knji-
žnici in z malo sreče vas čaka prese-
nečenje.

• 1. 9.–31. 3., vse enote: Vesolje zakla-
dov. Sedemkrat pridi v knjižnico in 
si izposodi vsaj eno knjigo. Z vsakim 
pridobljenim žigom si bližje nagradi, 
do katere te zapelje Knjižko astronavt.

:::: Sara Klemenčič, Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled

Ne pozabite nas
Metka in Franc Podjed, domačina z Bo-
hinjske Bele, sta izdala knjigo Ne pozabi-
te nas. Knjiga je namenjena spominu na 
padle borce, katerih imena so zapisana na 
spomeniku v vasi. Generacije, ki je doži-
vela vojno, skorajda ni več. Kljub temu sta 
80-letnica ustanovitve Osvobodilne fron-
te in srečanja organizatorjev upora proti 
okupatorju na Slamnikih pravi čas, da se 
spomin zapiše tudi v knjigo. 

Avtorja v knjigi prikažeta zgodbe pa-
dlih borcev, ki sta jih zbrala iz dostopnih 
pisnih virov in pričevanj potomcev. V 

knjigi so zapisi o okupaciji, predstavljeni 
so Wolfova domačija na Slamnikih, dejav-
nost gestapa in nemške vojske, kurirske 
postaje, partizanske brigade, posebno po-
zornost pa sta avtorja namenila življenj-
skim zgodbam padlih borcev. 

Med sklepnimi ugotovitvami je dej-
stvo, da je med prvo in drugo svetovno 
vojno v treh vaseh Bohinjske Bele padla 
skoraj četrtina odraslih moških. 

Knjiga je izšla v samozaložbi, na voljo 
pa je v blejski knjižnici.

:::: Romana Purkart

Akustični koncert skupine Tabu
Akustični koncert skupine Tabu bo  28. 
avgusta ob 20.00 na veslaških tribunah 
v prijetnem ambientu Blejskega jezera. 
Možnost nakupa vstopnic v Infocentru 

Triglavska roža Bled, TIC Bled in na 
www.eventim.si. Cena vstopnice je 15,00 
EUR, VIP-vstopnice pa 100,00 EUR (VIP-
-vstopnica vključuje mizo na vrhu tribun, 

karti za dve osebi in pijačo dobrodošlice). 
V primeru dežja bo koncert prestavljen 
na drug datum. Vabljeni, da se skupaj po-
slovimo od poletja!

:::: Turizem Bled
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Premiera filma Sladka štirideseta uspela

Komedija Matjaža Javšnika
Ob zaključku mednarodne investitorske 
konference, ki bo potekala na Bledu od 
11. do 14. 9. 2021, igralec in avtor Matjaž 
Javšnik, Vseslovensko združenje malih 
delničarjev ter Evropska federacija inve-
stitorjev in uporabnikov finančnih sto-
ritev vabijo občane Bleda na brezplačno 
stand-up komedijo, ki bo v torek, 14. 9. 
2021, ob 14. uri ob restavraciji Špica.

:::: VZMD – Vseslovensko združenje  
malih delničarjev

KUD Kamot je mlado društvo iz Zasipa 
pri Bledu, ki je pred šestimi leti z veliko 
navdušenja in zanesenosti začelo ustvar-
jati veseloigre z avtorskimi besedili va-
ščanke Lucije Vidic. Do lanskega leta smo 
člani društva na oder postavili tri veselo-
igre, Usodno pletno, Pokljuškega zdrav-
nika in Upravno enoto. Avtorske pred-
stave so nasmejale naše zveste gledalce 
in vsakič napolnile dvorane do zadnjega 
kotička. Da je iz vsake situacije potrebno 
potegniti nekaj dobrega, je dokaz naš prvi 
45-minutni film Sladka štirideseta. 

Po premieri na zadnji julijski dan pred 
picerijo Briksen na Bledu in že prvi po-
novitvi v Kulturnem domu Zasip smo 
ponosni in presrečni, da smo ponovno 
razveselili naše gledalce. Snemanje je 
potekalo v Zasipu in na Bledu, kjer se 
ob prelepi kulisi Blejskega jezera pred 
filmsko kamero znajdejo štiri dekleta: 
Lucija Vidic, Meta Vodnjov, Leja Dabič 
in Katja Pretnar. Pri štiridesetih letih se 
podajo na pot spominov in prijateljstva z 
nostalgijo na mlada leta. Večer je napet, 
zanimiv, nostalgičen in poln preobratov. 
Vsak gledalec, starejši od 20 let, se najde 
v določenih situacijah in se hitro spomni 
na svojo mladost. V filmu nastopajo člani 
društva in nekaj gostujočih amaterskih 
igralcev. Za snemanje so nam prijazno 
odstopili prostor v vaški gostilni Kurej, 

v baru Troha Bled in v Grajskem kopali-
šču. Za masko glavnih igralk je poskrbela 
Alja Sušnik, za glasbeno kuliso filma pa 
je zaslužen Marko Pirc. Scenarij in be-
sedilo sta mojstrsko napisala naša člana 
Mark Džamastagič in Lucija Vidic. V so-
delovanju z Bled.TV smo ustvarili nekaj 
zanimivega in zabavnega. Zahvaljujemo 
se vsem, ki so nam omogočili, da smo 
našo prvo izkušnjo s filmom doživeli tako 

doživeto in zabavno. Posebna zahvala pa 
velja naši zvesti sponzorki Emi Pogačar 
in njenim kremšnitam iz Conditusa, ki 
vse spremenijo v sladko, tudi štirideseta 
leta! Za vse naše zveste gledalce in tiste, ki 
vas zanima, kaj vse se dogaja, ko dopolniš 
40 let, bo film na ogled tudi v prihodnje. 
Spremljajte našo FB-stran z vsemi novi-
mi datumi predvajanja. 

:::: Ekipa KUD Kamot Zasip

Številni uspehi Toma Varla

V Kopru je letos potekal 2. mednarodni 
mladinski zborovski festival Aegis carmi-
nis, ki je tekmovanje zborov, dirigentov, 
pevcev in skladateljev.

Tom Varl z Bohinjske Bele je letos na 
festivalu sodeloval tako na pevskem tek-
movanju kot na tekmovanju dirigentov. 
Na pevskem tekmovanju, ki je bilo maja, 
je sodeloval kot skladatelj, saj je za sopra-
nistko Pio Novak napisal skladbo Naša 
zvezda, ki jo je skupaj s pianistko Darjo 
Mlakar Maležič krstno izvedla na tekmo-

Cankarja na mednarodnem tekmovanju 
v Bjeljini predstavili v dveh kategorijah - 
moški zbori in ljudska glasba. V katego-
riji moški zbori so dosegli 100 točk, zlato 
priznanje in absolutno 1. mesto, v katego-
riji ljudska glasba pa so dosegli 97 točk 
in 3. mesto. Poleg tega je dobil priložnost 
biti asistent dirigenta pri Zboru Sloven-
ske filharmonije in imel čast z njimi na-
stopiti kot dirigent na koncertu.

Čestitke Tomu in veliko uspehov še naprej!

:::: Romana Purkart

vanju. Pia je na tekmovanju zmagala v 
svoji kategoriji ter dobila laureat tekmova-
nja, saj je osvojila vseh 100 možnih točk. 
Poleg zmage je dobila posebno nagrado 
za izvedbo Tomove skladbe, on pa je pre-
jel nagrado za najboljšo noviteto na tek-
movanju. Julija je potekalo tekmovanje 
mladih zborovskih dirigentov, ki je razde-
ljeno v dve kategoriji. Tom Varl je v ka-
tegoriji B-mladinski zbori, v kateri je bil 
najmlajši udeleženec, dosegel 1. mesto.

Tekmovanje je potekalo v eni etapi, 
kjer so z mladinskim zborom GŠ Koper 
najprej izvedli obvezno skladbo brez vaje, 
nato pa so z žrebom izbrali dve skladbi, ki 
so ju morali vaditi 20 minut. Na tekmo-
vanju je nastopajoče ocenjevala mednaro-
dna strokovna komisija, ki so jo sestavljali 
svetovno priznani zborovski dirigenti. 

Tom Varl pravi, da je bilo letošnje leto 
zanj zelo plodovito, saj je aprila 2021 na 
tekmovanju SpevSLAM, ki je tekmovanje 
ekip (pevec, pianist in skladatelj), skupaj 
z baritonistom Lovrom Korošcem in pia-
nistko Lovorko Nemeš Dular dosegel 2. 
mesto. Maja 2021 so se z njegovim fan-
tovskim zborom Vokalna skupina Ivana 
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Po sledeh Arnolda Riklija
Vojko Zavodnik, zbiratelj, domačin in 
avtor monografije "Po sledeh Arnolda 
Riklija" ter Turizem Bled sta na Jezerski 
promenadi pripravila razstavo o življenju 
začetnika zdraviliškega turizma na Bledu.

Arnold Rikli je eden največjih pionir-
jev naravnega zdravljenja. Nedvomno je 
bil med prvimi ponudniki organiziranega 
zdraviliškega turizma na Bledu in tako 
tudi veliko pripomogel k svetovni prepo-
znavnosti kraja. 

“Nobena pomladitev telesa se ne more 
zgoditi brez pomoči zraka, svetlobe, vode, 
primerne diete in gibanja: ne moremo 
si kupiti zdravja v lekarni.“ Arnold Rikli, 
Bled 1881

Zapis iz angleške knjige: Psihoterapev-
tska vodna ustanova dr. Arnolda Riklija, 
Zdravljenje kroničnih bolezni na Bledu. 

Razstava na prostem je na ogled do 15. 
septembra 2021.

Ob razstavi bodo tudi brezplačna vod-
stva, ki bodo potekala ob četrtkih. Življe-
nje velikega zdravilca nam bo predstavil 
avtor Vojko Zavodnik: 
• četrtek, 2. september, ob 10. uri
• četrtek, 9. september, ob 10. uri

Za vodenje so potrebne prijave po e-
-pošti info@visitbled.si.

:::: Turizem Bled

Kultura     Turizem

Prva delavnica Turizem UP – 
Green & Safe Bled:: Skupna 
zelena zaveza do narave in 
prebivalcev v ponudbi in 
promociji turizma
Turizem Bled organizira prvo delavnico v 
nizu izobraževanj, ki jih pripravlja v sode-
lovanju z Agencijo za razvoj in komuni-
kacije Nea Culpa. 

Kot so zapisali na Turizmu Bled, so 
»nove razmere tudi nova priložnost, da 
smer turizma začrtamo tako, da bo prija-
zna za goste kot tudi prebivalce destina-
cije«. Na prvi od dveh delavnic bodo zato 
pozornost namenili trajnostnim ravna-
njem na destinaciji Bled. 

Osrednje teme bodo: Zakaj je trajnost 
destinacije Bled skrb vsakega ponudnika 
posebej, kako skupaj razvijamo trajno-
stna ravnanja na Bledu, kako naša zelena 
prizadevanja komuniciramo z gosti, jih 
spodbujamo k trajnostnemu obnašanju 
in tako zvišujemo svojo vrednost in ugled.

Osrednje teme predavanja bodo:
• Komuniciranje trajnosti. Kako komu-

nicirati zelena prizadevanja in kako 
oblikovati ključna sporočila? Kako 
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spodbujati goste, da ravnajo trajno-
stno? Kako s komunikacijo zviševati 
našo vrednost in ugled? Kaj se lahko 
naučimo iz primerov dobrih praks?

• Trajnostno poslovanje ponudnikov. 
Katere spremembe lahko ponudniki 
turističnih storitev vpeljemo v svoje po-
slovanje, da bo to bolj trajnostno? Kate-
re rešitve so nam na voljo na področju 
skrbi za naravno okolje, kako krepimo 
sodelovanje z lokalno skupnostjo in 
kaj je trajnostni menedžment?

• Zelena shema slovenskega turizma in 
drugi certifikati. Kaj je Zelena shema 
slovenskega turizma in kaj znamka 
Slovenia Green? Katere so prednosti in 
priložnosti vključitve v Zeleno shemo 
slovenskega turizma? Katere medna-
rodne okoljske in trajnostne certifikate 
shema priznava in kako do njih?
Predavateljici bosta:
Neja Petek je direktorica agencije Nea 

Culpa za razvoj in komunikacije v tu-
rizmu, ki se je v desetletju uveljavila kot 
vodilni slovenski specialist za razvoj, ce-
lostno komunikacijo in marketing desti-
nacij, turističnih produktov in ponudni-
kov v turizmu. Neja izhaja iz visoko di-
namične agencijske dejavnosti vodilnega 
slovenskega tour operaterja in ima 20 let 
izkušenj v integriranih komunikacijah ter 
gostoljubju.

Tina H. Zakonjšek v Zavodu Tovarna 
trajnostnega turizma GoodPlace, kate-

rega soustanoviteljica je, največ časa na-
menja redni nadgradnji nacionalnega 
programa Zelena shema slovenskega tu-
rizma, vodenju konzorcija Slovenia Gre-
en in strateškemu načrtovanju s področja 
trajnostnega razvoja. Je pooblaščena pre-
veriteljica in svetovalka za mednarodne 
trajnostne certifikate Green Globe, Trave-
life, Good Travel Seal, Green Destinations 
in World of Glamping Green.

Delavnica bo potekala preko aplikacije 
Zoom od 13:00 do 15:00. 

Na delavnico se lahko prijavite preko 
spletne strani Turizma Bled, in sicer naj-
kasneje do srede, 8. septembra 2021.   

Druga delavnica: Skupni preskok v ka-
kovosti in butičnosti 

Na drugi od dveh delavnic bodo govo-
rili o kakovosti storitev kot temeljnem ele-
mentu zagotavljanja zadovoljstva gostov. 
»Zanimalo nas bo, kako gradimo prepo-
znavno znamko in zgodbo, ki se razlikuje 
od ostalih. S specialistom za standarde 
bomo pogledali, kako nam ti lahko dvi-
gujejo vrednost na trgu ter kako lahko z 
dobrim vodenjem kadrov ohranjamo za-
stavljen nivo kakovosti,« so zapisali na 
Turizmu Bled.

Osrednje teme predavanja bodo: 
-   kako gradimo znamko in zgodbo,
-  kako se lotiti izvedbe in nadzora vpeljave 

standardov v majhnih in velikih obratih,
-  kako komunicirati naše aktivnosti in si 

zviševati našo vrednost na trgu.

Predavatelja bosta:
Petra Goneli, direktorica razvoja agen-

cije Nea Culpa, ki se je v desetletju uve-
ljavila kot vodilni slovenski specialist za 
razvoj, celostno komunikacijo in marke-
ting destinacij, turističnih produktov in 
ponudnikov v turizmu. 

Matic Kriter, direktor Hotela A in sve-
tovalec v agenciji Nea Culpa, je specialist 
za standarde, organizacijo dela in go-
stoljubje v turizmu. Izobraževal se je na 
mednarodno priznanem Institut Hôtelier 
César Ritz v Švici ter v znameniti hotelski 
verigi Hyatt opravil vodstveno usposa-
bljanje v vseh oddelkih divizije hrane in 
pijače. 

Izobraževanji sta brezplačni, saj sta so-
financirani s strani Ministrstva za gospo-
darski razvoj in tehnologijo v okviru jav-
nega razpisa za dvig kompetenc vodilnih 
turističnih destinacij in razvoj turistične 
ponudbe v vodilnih turističnih destina-
cijah v letih 2020 in 2021 in njegovimi 
spremembami z naslovom: Javni razpis 
za preoblikovanje turistične ponudbe v 
vodilnih turističnih destinacijah v letih 
2020 in 2021 zaradi epidemije covid-19.

Prijavite se lahko preko spletne strani 
www.bled.si.

Na Turizmu Bled verjamejo, da bo iz-
obraževanje prišlo prav tudi turističnim 
ponudnikom iz Občine Gorje. 

:::: Romana Purkart

Juliana v Guardianu
Ugledni britanski Guardian je pred krat-
kim objavil obsežno reportažo o daljinski 
pohodni poti Juliana. 

Pohodniška pot Juliana Trail je krožna 
daljinska pohodniška pot, dolga 267 km, 

ki poteka skozi doline, preko prelazov, 
skozi gozdove, urbana središča, samotne 
planote in ob rekah Save in Soče. Razde-
ljena je na 16 dnevnih etap po 18–25 km. 
Članek v Guardianu izpostavlja naravne 

lepote poti in Triglavskega narodnega 
parka, tišino, povezavo z domačini, izje-
mne poglede ter predvsem dušni mir, ki 
ga obiskovalec najde na pohodni poti. 

:::: Turizem Bled
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Mednarodne aktivnosti Turizma Bled
Sezona študijskih ekip se je zaradi situacije s koronavirusom le-
tos zamaknila v pozno pomlad in zgodnje poletje. Turizem Bled 
je tako v juniju in v začetku julija sprejel kar 9 novinarskih in 
snemalnih ekip iz tujine, predvsem iz sosednjih držav, kot so 
Madžarska, Avstrija (Der Standard), Hrvaška ter tudi iz Nemčije 
(Tagespiegel) in Francije (Radio France, TV TF1). Novinarji so 
navdušeni nad našo naravo, kulturno dediščino ter tudi nad na-
činom življenja, dela in obvladovanjem pandemije. 

Prepričani smo, da bodo našo destinacijo tako tudi pred-
stavili širokemu krogu bralcev in sledilcev po Evropi. Spo-
daj že objavi madžarskih novinarjev: https://jetsetmagazin.
com/2020/06/29/the-park-cafe-sweet-treats-with-the-most-be-
autiful-view/; https://www.femcafe.hu/cikkek/utazas/szlove-
nia-legszebb-helyek-tippek

Zahvaljujemo se predstavnikom turističnega gospodarstva, ki 
sodelujejo z nami pri izvedbi študijskih tur, kot so Blejski grad, 
Blejski otok, Društvo pletnarjev, Blejski Vintgar, Sava hoteli Bled 
in vsi ostali.

:::: Maja Lakota, Turizem Bled 

Prijetno druženje na 23. Riklijevem pohodu

Prva julijska nedelja je dan za Riklijev pohod, ki ga vsako leto 
skupaj s partnerji organizira in izvede Turizem Bled.

Zaradi situacije s koronavirusom ter slabe vremenske napo-
vedi za nedeljo, 4. julija, se je letos zbralo nekaj manj pohodni-
kov kot pretekla leta, je pa vladalo odlično vzdušje in velika poho-

dna vnema. Malho z lokalnimi dobrotami za zajtrk je vsak ude-
leženec prejel že ob prijavi na začetku pohoda, potem pa smo 
se pohodniki z Riklijem na čelu podali na pohod. Prvi postanek 
je bil na jasi na pobočju Straže, kjer je potekalo jutranje razgi-
bavanje, mimo Riklijevega spomenika smo dosegli vrh Straže, 
kjer smo si privoščili zajtrk in obudili Riklijeva načela zdravega 
življenja. Večina pohodnikov se je potem preko Mlinega podala 
še na Malo Osojnico, pohod pa smo zaključili z okusno zelenjav-
no enolončnico in sadjem v Veliki Zaki, ravno, ko so se vsule 
dežne kaplje. 

Zahvaljujemo se vsem udeležencem, idejnemu vodji pohoda 
mag. Leopoldu Zoniku z ekipo ZD Bled, Vojku Zavodniku ter se-
veda našim vsakoletnim podpornikom, kot so Sava hoteli Bled, 
Infrastruktura Bled, Hotel Starkl in Restavracija Camping Zaka, 
ki so zaslužni, da na pohodu nismo lačni in žejni.

:::: Maja Lakota, Turizem Bled

Obuditev hotela in restavracije Starkl
Od začetka letošnjega poletja obiskovalce ob vstopu v zaliv Mli-
no pozdravi nova podoba prenovljenega hotela in restavracije 
Starkl. Družina Galičič je čas epidemije izkoristila za celovito 
prenovo objekta, prej znanega kot Penzion Mlino.

Družina spoštuje naravo, lepote in dediščino čudovitega Ble-
da, kjer so doma, ter ljudi, ki pišejo njihove zgodbe. Tudi tisto 
o trgovcu Adolfu Starklu, ki je skupaj z ženo Josipino leta 1928 
prevzel gostišče in hotel ob jezerski obali. Adolf Starkl je gosti-
šče posodobil, uredil gostinski vrt in ga preimenoval v Hotel 
Starkl. Po drugi svetovni vojni je bil hotel podržavljen, dediči so 
ga dobili nazaj v 90. letih prejšnjega stoletja. Družina Galičič je 
z obnovo začela v letu 2020.

Hotelu in restavraciji, ki sta bila skozi desetletja deležna 
mnogih sprememb različnih upravljalcev, so želeli vrniti zgodbo 
in dušo, tudi nekdanje ime in navdih tistega časa, prepleten z 
legendami prelepega kraja, v katerem stoji. V sobah se skrbno 
izbrani elementi in teksture zlivajo z blejsko Legendo o poto-
pljenem zvonu, ki krasi naglavje vsake postelje. Zlati, jezersko 
zeleni kraljevsko modri toni pričarajo pravljični svet. Preno-
vljeno restavracijo vodita chef Dean Grilc in vodja strežbe Da-

libor Martinović. Restavracija prisega na gostoljubje in domačo 
hrano, držijo se kulinarične klasike, s spoštovanjem izhajajo iz 
receptov babic, tradicionalni kuhinji dodajajo nove, sveže in se-
zonske okuse. 

:::: Špela Mivšek
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Blejci uspešni na Sviščakih
Kolesarji Kolesarskega kluba Bled so bili 
zelo uspešni na dirki Vzpon na Sviščake, 
dirka je bila obenem državno prvenstvo v 
vzponu za leto 2021.

Luka Vrhovnik, član KK Bled, je med 
člani elite osvojil odlično drugo mesto.

Državni prvak je postal Jaka Primožič, 
član KK Kranj, tretji pa je bil zmagovalec 
vzpona na Pokljuko Marko Pavlič, član 
KK Meblo Jogi.

Šesti je bil član KK Gorje Gregor Mati-
ja Černe, Miha Dobravec, KK Bled, pa je 
osvojil deseto mesto.

Med mlajšimi člani je Luka Dragar, KK 
Bled, osvojil solidno peto mesto. Prav tako je 
bil soliden šesti Tim Spasov  med amaterji.

:::: Marjan Knaflič, KK Bled

Triatlon Bled
Želeli bi vas spomniti na letošnjo spre-
membo v datumu Triatlona Bled, ki bo 
zopet v novem terminu, in sicer v soboto, 
4. 9. 2021, in v standardnem terminu v 
nedeljo, 5. 9. 2021.

Letošnji ''tradicionalni'' triatlon v Mali 
Zaki bo na sporedu že devetnajstič po vr-
sti. Kot ponavadi bo triatlon štel za držav-
no prvenstvo v olimpiku in akvabiku ter 
pokalu Alpe Adria, kar je zagotovilo, da se 
bodo prireditve spet udeležili tekmovalci 
iz tujih držav.Mladinskega evropskega 
pokala se po navadi udeleži krepko čez 

Šport     Turizem

20 držav. Vse to je pomembno tudi za ve-
čje število zasedbe turističnih kapacitet v 
dnevih pred in po prireditvi, saj predvsem 
otroci in mladinci pridejo s svojimi starši 
in udeležbo na tekmovanju izkoristijo še 
v turistične namene. Tekmovanje bomo 
izvedli v skladu z navodili in smernicami 
NIJZ, ki je dal tudi soglasje za organiza-
cijo prireditve.

V soboto, 4. 9. 2021, bomo po novem 
ob 13.30 izvedli ogled kolesarske proge 
za evropske mladince, to bo skupina 100 
kolesarjev po CPP med Pristavo in Malo 

Zako. Zaključek ogleda bo ob 14. uri.   
V nedeljo, 5. 9. 2021, pa bo dopoldne 

klasični triatlon z zaporami. Ceste bodo 
predvidoma odprte do 8.45, med 10.45 in 
11.45 ter od 12.45 do 13.35. Glavna tekma 
je s startom ob 14. uri, po plavanju sledi 
kolesarjenje, in sicer v smeri Bohinjske-
ga jezera. Ceste se bodo ponovno odprle 
okoli 15. ure.  

Hvala za razumevanje. 

:::: Miro Kregar, predsednik organizacijskega odbora     

Nekaj utrinkov iz prenovljenega hotela Starkl
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POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.

VELIKA
IZBIRA
ZNIŽANIH
SONČNIH
OČAL

Izdelava umetnih muh in vab za ribolov,  
vezalni material, organizacija ribolova

Pokal Slovenije v hokeju na ledu za sezono 
2021/22
Tudi letos bo Ledena dvorana Bled od 1. do 4. septembra gostila 
pokal Slovenije v hokeju na letu. Tekme bodo potekale ob 14.30 
in ob 20. uri.

:::: Hokejsko drsalni klub Bled

Glamping Kolesarska vas v Ribnem
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Ugodni skupinski tečaji.
Učinkovite redne ali občasne inštrukcije.

Kvalitetni prevodi.
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VPIS POTEKA DO 15. 9.  
VABLJENI!

*Kuponi se ne seštevajo. Popust velja izključno za izdelke MCL.

KUPON SEPTEMBER 
2021

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

NA SVEŽE MESO

*Kuponi se ne seštevajo. Popust velja izključno za izdelke MCL.
Kupon velja v septembru 2021    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno
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NOVO!
UREDIMO VSE POTREBNO ZA POGREB 

TUDI V OBČINAH GORJE IN BLED!

Uredimo vso potrebno dokumentacijo. 
Organiziramo prevoz pokojnika. 

Priskrbimo pogrebno opremo po vaši želji. 
Izdelamo trendne CVETLIČNE ARANŽMAJE. 
Poskrbimo za dekoracijo poslovilnih vežic. 

Organiziramo pogrebno slovesnost. 

Na voljo smo vam 24 ur na dan!

T: 041/ 963 - 031     

W: www.pogrebnasluzba-zvoncek.com

POGREBNA SLUŽBA 
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avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

Renault priporoča www.renault.si

*Vsa vozila v programu Renault Selection imajo vključeno podaljšano jamstvo od 12 do 24 mesecev in neomejeno število kilometrov. Vsa vozila kupljena preko Renault Financiranja 
vključujejo 1x redni servis in brezplačno članstvo v programu Renault Pomoč na cesti. Ponudba velja za vse znamke vozil v skladu s splošnimi pogoji Renault Selection.  
Več na www.renault.si. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

Renault Selection

tvoje novo 
rabljeno vozilo 
z jamstvom 
do 24 mesecev*,
paketom 
vzdrževanja* in
paketom 
financiranja
obnovljeno in pripravljeno, 
da ga odpelješ 
renew. Rabljena vozila Renault
prenovljeno zate 

5 LET 
JAMSTVA** 4 ZIMSKE 

PNEVMATIKE***12.990 €*
ŽE ZA

NISSAN MICRA ACENTA 
S 74 KW (100KM) BENCINSKIM MOTORJEM

OKRETNA. INOVATIVNA. URBANA.

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO
Ime prodajalca- naslov prodajalca - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 5,1 – 3,2 l/100 km. Emisije CO2: 115 – 85 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0272 – 0,0411 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00011 g/km. Št.delcev: 
(x1011): 0,08. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. *Cena velja za Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. **5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new” 
oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ***Do 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu vozila Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. Akcija velja do 31.3.2020. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 
22, 1001 Ljubljana. Slike so simbolne.
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Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04 53 53 450 

PETJE
klasika, pop, jazz, muzikal, narodno-zabavna

KITARA
klasična, električna in bas kitara

HARMONIKA
 klavirska in diatonična

KLAVIR

MUZIČARNA 
GLASBENA ŠOLA KLEMENA TORKARJA

www.muzicarna.com 
klemen.torkar@gmail.com 

041 607 451

TUDI V LJUBLJAN
I 

vpis v šolsko leto 
2021/22
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Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

DODATNA  
OPREMA,  
ČELADE,  

KLJUČAVNICE, 
KOVČKI, ...

VELIKA IZBIRA SKUTERJEV SYM 


